かいい

名古屋西支部 平成 28年 10月例会報告

■日 時：平成 28年 10月 19 日（水） 午前 11：30 ～ 午後 1:00

■場 所：木曽路 瓦町店

■出席者：18名

■賛助会員：㈱ﾌｧﾌﾞﾘｶｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ 安江様・高木様 ㈱JCM 村瀬様

            ㈱ﾄﾖﾀﾚﾝﾀﾘｰｽ愛知 青木様・井上様

委員会報告

CSR 委員 森：

 ・10月 22日（土）開催の「熱田神宮清掃行事」につき、西支部より 9名参加予定。

雨天中止の場合、前日 13時以降に事務局より連絡があります。

企画環境委員 伊藤：

 ・11月 22日（火）開催の「代理店賠責セミナー」につき、西支部より 5名参加予定。

セミナー会場は、岡崎市図書館交流プラザ「りぶら」にて開催。（別紙資料添付）

教育委員 熊澤：

 ・今年度コンサルティングコース受講者につき、西支部で 5名目標。4名決定です。

  2月末日締め切りに向け、受講希望者の募集をお願いしたい。

組織委員 吉田：

 ・今年度新入会員目標につき、各支部 5名リストアップすることとなった。愛知代協

全体で 9月末現在、新入会員 11名、退会者 14名。最多退会理由は代理店合併。

賛助会員 ㈱JCM様：

 ・マイカーリース利用者につき他県代協の

取り組み事例のご紹介がありました。

賛助会員 ㈱ﾄﾖﾀﾚﾝﾀﾘｰｽ愛知 様：

バン・トラックレンタカーの取り扱いの

ご紹介がありました。

賛助会員 ㈱ﾌｧﾌﾞﾘｶｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ 様：

ファブリカレンタカーのご紹介とレッカー

費用請求改定のご案内がありました。

発行者  支 部 長 橘 恭浩

    編集者  広報委員 宇佐美 毅
一般  一般社団法人 愛知県損害保険代理業協会   〒460-0008 名古屋市中区栄 1-13-4 みその大林ビル 6 階 C 号

：               http://www.aichidaikyo.or.jp/        TEL：052-203-8722  FAX：052-203-8723

                                                      e-mail：aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

愛知県代協・名古屋西支部だより

http://www.aichidaikyo.or.jp/
mailto:aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

勉強会

  ㈱東海日動パートナーズの熊澤さんの担当にて、各支部で実施している出前授業の

動画をプロジェクター投影して説明していただきました。衝撃的な自転車事故映像

から始まり、高校生が起こした事故により家族が高額な賠償を受けるストーリーと

なっていました。出前授業動画に続き、

東京海上日動の超ビジネス保険契約の

ご紹介があり、ベルフォア社との提携

  による災害早期復旧サービスについて

  動画による説明をいただきました。

  災害が起こった後、工場設備の修復を

  短期間で行うことで操業停止期間短縮

  が図れるサービスのようです。

支部役員会

名古屋西支部・役員会報告：

 ・10月 19日（水）10：30開催（場所：伊那 Cafe）

平成 28年度、名古屋西支部・第 3回役員会が開催されました。

今後の西支部スケジュールについて、日程の確認が主な議題となりました。

① 熱田神宮清掃 10月 22日（土） 西支部より 9名参加

② 地震保険 50周年セミナー 10月 28日（金） 西支部より 3名参加予定。

③ 日本代協コンベンション 11月 6日（日） 橘支部長参加。

④ 賛助会員意見交換会 11月 21日（月） 伊佐治副会長参加。

⑤ 代理店賠責セミナー 11月 22日（火） 西支部より 10名参加予定。

⑥ 出前事業研修 11月 25日（金）・26日（土） 橘支部長参加

⑦ 献血活動・忘年会 12月 12日（月） 金山駅南口献血センター予定。

⑧ 新春セミナー賀詞交歓会 1月 30日（月） 代協会員 200名動員予定。

支部長より

  役員の皆様、会員の皆様、役員会、例会ご参加ありがとうございました。勉強会は

出前授業の一部に衝撃的な映像があり、多くの学生に見ていただきたいと思いました。

また、22日土曜日に行われました、熱田神宮清掃活動に 10名の方が当支部から参加

いただき、誠に有難う御座いました。11月例会へも多くの会員様の参加を期待してお

ります。

次回支部例会は、11月 16日（水）11時 30分より、木曽路・瓦町店にて開催します。

勉強会担当は、(有)ＡＯＩ保険・野々山さんです。          以 上